Segunda, 01 de Julho de 2024 | ANO: 5 | Nº 943 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 010/2024 .................................................................................. 2
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 011/2024 .................................................................................. 2
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 012/2024 .................................................................................. 2
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 013/2024 .................................................................................. 2
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 014/2024 .................................................................................. 3
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 015/2024 .................................................................................. 3

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 3
PORTARIA Nº 0166/2024 ..................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 0168/2024 ..................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 0167/2024 ..................................................................................................................... 4
PORTARIA Nº 164/2024 ...................................................................................................................... 4

EDITAL ................................................................................................................................................ 4
EDITAL Nº. 04/2024 ............................................................................................................................ 4

Página 1/6

Segunda, 01 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 943
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 010/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 010/2024 Concede Licença Prêmio nos termos

dos artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº 160/2011 e dá

outras providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a) RÉBER

OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO (2008) 18/06/2018 no cargo

de PROFESSORA, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS – MARANHÃO, aos 01

de julho de 2024. Valdir Magalhães Fortes Secretário

Municipal de Educação Portaria nº 072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: 9oypnen0u720240701090740

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 011/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 011/2024 Concede Licença Prêmio nos termos

dos artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº160/2011 e dá

outras providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS,ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a)

WANDERLEI SILVA DA CUNHA (2007) 18/06/2018 no

cargo de PROFESSOR, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando- se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS –

MARANHÃO, aos 01 de julho de 2024. Valdir Magalhães

Fortes Secretário Municipal de Educação Portaria nº

072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: ye8jvvcudq20240701090759

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 012/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 012/2024 Concede Licença Prêmio nos termos dos

artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº 160/2011 e dá

outras providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a) EDILENE

COSTA SILVA (2007) 20/06/2018 no cargo de

PROFESSORA, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS – MARANHÃO, aos 01

de julho de 2024. Valdir Magalhães Fortes Secretário

Municipal de Educação Portaria nº 072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: miuipuifc820240701090757

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 013/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 013/2024 Concede Licença Prêmio nos termos do

artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº160/2011 e dá outras

providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a) GISELLE

SILVA MATOS (1998) 18/06/2018 no cargo de

PROFESSORA, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS – MARANHÃO, aos 01

Página 2/6

Segunda, 01 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 943
ISSN 2764-1678

de julho de 2024. Valdir Magalhães Fortes Secretário

Municipal de Educação Portaria nº 072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: bwmxwiul3v20240701090752

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 014/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 014/2024 Concede Licença Prêmio nos termos

dos artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº 160/2011 e dá

outras providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a) ANTONIA

ALVES DA SILVA (1998) 13/07/2018 no cargo de

PROFESSORA, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS – MARANHÃO, aos 01

de julho de 2024. Valdir Magalhães Fortes Secretário

Municipal de Educação Portaria nº 072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: tvl8avdc9420240701090718

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 015/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nº 015/2024 Concede Licença Prêmio nos termos

dos artigos 47, 48 e 49 da Lei Municipal nº 160/2011 e dá

outras providências. VALDIR MAGALHÃES FORTES,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - fica concedida

Licença Prêmio nos termos dos artigos 47, 48 e 49 da Lei

Municipal 160/2011 pelo prazo de 06 (seis) meses a contar

de 01/07/2024 a 31/12/2024 ao (a) senhor (a) MARIA DE

FÁTIMA PEREIRA ABREU (2012) 15/12/2022 no cargo

de PROFESSORA, desta Prefeitura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS – MARANHÃO, aos 01

de julho de 2024. Valdir Magalhães Fortes Secretário

Municipal de Educação Portaria nº 072/2023

Publicado por: Valdenilde de Santana Araújo

Código identificador: zjtwws4fwc820240701090744

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA Nº 0166/2024

PORTARIA Nº 0166/2024

DE 01 DE JULHO DE 2024.   EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIO ADJUNTO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar ANDRE

LEITE GLORIA do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de julho de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria

nº 001/2021

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kbhbuvyn120240701140725

PORTARIA Nº 0168/2024

PORTARIA Nº 0168/2024

DE 01 DE JULHO DE 2024.   NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIOADJUNTO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

Página 3/6

Segunda, 01 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 943
ISSN 2764-1678

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear LUCAS

MENDES FERREIRA para o cargo de SECRETÁRIO

ADJUNTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de julho de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: fptv85vc1mk20240701140726

PORTARIA Nº 0167/2024

PORTARIA Nº 0167/2024

DE 01 DE JULHO DE 2024.   NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIOMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear

FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA para o cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de julho de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kh7nnms9mo20240701150730

PORTARIA Nº 164/2024

PORTARIA Nº 164/2024

DE 28 DE JUNHO DE 2024.   DISPÕE DA NOMEAÇÃO

DE COORDENADORA DE DIVISÃO – PROGRAMA

SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:  Art. 1º - Nomear

MÍZIA DA SILVA ALMEIDA, para o cargo de

COORDENADORA DE DIVISÃO – PROGRAMA

SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE desta Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 28 de junho de 2024.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal. A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.   Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: zbovjkfp20240701150750

EDITAL

EDITAL Nº. 04/2024

EDITAL Nº. 04/2024

DAVINÓPOLIS – MA, 01 DE JULHO DE

2024.   DISPÕE DA SUSPENSAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, REGIDO

PELO EDITAL Nº 001/2024.   RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, informa que o Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, regulamentado

pelo Edital 001/2024 está SUSPENSO, bem como qualquer

ato de convocação, nomeação e posse dos candidatos

aprovados/classificados, inclusive o ato agendado para

amanhã - 02/07/2024. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-

SE.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 dias do mês de julho do ano de

2024.   RAIMUNDO NONATO DE ALMIEDA DOS

Página 4/6

Segunda, 01 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 943
ISSN 2764-1678

SANTOSPrefeito Municipal  A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   ?Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: fonajsklcmq20240701140718

Página 5/6

Segunda, 01 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 943
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação
	PORTARIA
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 010/2024
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 011/2024
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 012/2024
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 013/2024
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 014/2024
	PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 015/2024

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA Nº 0166/2024
	PORTARIA Nº 0168/2024
	PORTARIA Nº 0167/2024
	PORTARIA Nº 164/2024

	EDITAL
	EDITAL Nº. 04/2024

		2024-07-02T01:00:14+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1